
Nr. Viti Sem Emri i lëndës ECTS

A  - LËNDË BAZË/ 15-20%/35 ECTS

1 I 1 Hyrje në Filozofi 6

2 I 1 Shkrim Akademik 4

3 I 2 Metodat e Kërkimit 4

4 I 1 Statistikë e Aplikuar 4

5 I 1 Hyrje në sociologji 5

6 II 2 Hyrje në psikologji 6

7 II 1 Hyrje në ekonomi 6

B - LËNDË KARAKTERIZUESE TE PROGRAMIT 50-55%/96 ECTS

1 I 1 Bazat e harmonisë 6

2 III 1 Etnomuzikologji shqiptare 6

3 I 2 Bazat në Kompozicion 6

4 III 2 Muzikë dhome 6

5 I 2 Performancë instrumentale 6

6 II 1 Performancë vokale I (Kori I) 6

7 II 2 Edukim muzikor 6

8 III 1 Bazat e multimediave 6

9 III 1 Bazat e pikturës 6

10 I 2 Histori arti 6

11 I 2 Hyrje në Regji 6

12 II 1 Bazat e produksionit 6

13 III 2 Teknikat e ndriçimit dhe zërit (audio) 6

14 II 2 Histori dhe teori e arteve skenike 6

15 II 2 Estetikë 6

16 II 1 Histori e civilizimeve dhe religjoneve 6

C - LËNDË NDËRDISIPLINORE/INTEGRUESE/ 12% - 15%/ 24  ECTS 

1 II 1 Piano I 6

2 II 2 Piano II 6

3 III 1 Piano III 6

4 III 2 Piano IV 6

1 II 1 Harqe I 6

2 II 2 Harqe II 6

3 III 1 Harqe III 6

4 III 2 Harqe IV 6

1 II 1 Kitarë I 6

2 II 2 Kitarë II 6

3 III 1 Kitarë III 6

4 III 2 Kitarë IV 6

1 II 1 Frymore I 6

2 II 2 Frymore II 6

3 III 1 Frymore III 6

4 III 2 Frymore IV 6

1 II 1 Kanto I 6

2 II 2 Kanto II 6

3 III 1 Kanto III 6

4 III 2 Kanto IV 6

D - LËNDË PLOTËSUESE/ 10% - 15%/ 18 ECTS

1 I 1 Anglisht 5

2 I 1 Bazat e informatikës 4

3 III 2 Hartim dhe menaxhim projektesh 4

4 III 2 Praktikë dhe zhvillim karriere 5

E - DETYRIME PËRMBYLLËSE/ 3% - 5%/ 7 ECTS

1 III 1-2 Punimi i diplomës/ Provimi Përgjithshëm Përfundimtar 7

PROFIL V: Kanto

BACHELOR ARTE MUZIKORE 180 ECTS

PROFIL I: Piano

PROFIL II: Violone dhe Harqe

PROFIL V: Kitare

PROFIL IV: Instrumente me Fryme


